
 
 

UCHWAŁA NR XXX/407/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania Świętokrzyskiej Nagrody 
Muzealnej im. Tadeusza Włoszka 

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. t.j. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. t.j. z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin Świętokrzyskiej Nagrody Muzealnej im. Tadeusza Włoszka, promującej 
działalność muzealną, przyznawanej za wkład w dokumentowanie historii regionu, tworzenie wystaw, 
publikacje, edukację muzealną oraz konserwację zbiorów. 

§ 2. Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały określa warunki oraz tryb przyznawania 
nagrody, o której mowa w § 1. 

§ 3. Decyzję o przyznaniu nagrody, jej charakterze i wysokości podejmuje Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXI/259/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 
2020 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania Świętokrzyskiej Nagrody 
Muzealnej im. Tadeusza Włoszka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 kwietnia 2021 r.

Poz. 1371



Załącznik do uchwały Nr XXX/407/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Regulamin przyznawania 
Świętokrzyskiej Nagrody Muzealnej 

im. Tadeusza Włoszka 

§ 1. 1. Świętokrzyska Nagroda Muzealna im. Tadeusza Włoszka, zwana dalej „Nagrodą”, przyznawana jest 
za osiągnięcia w zakresie działalności muzealnej - za wkład w dokumentowanie historii regionu, tworzenie 
wystaw, publikacje, edukację muzealną oraz konserwację zbiorów z ostatniego roku kalendarzowego. 

2. Nagrodą honoruje się pracowników muzeów działających na terenie województwa świętokrzyskiego 

3. Nagroda przyznawana jest w następujących kategoriach: 

1) Wystawa 

2) Publikacja 

3) Edukacja Muzealna 

4) Konserwacja Zbiorów 

4. Nagroda ma charakter pieniężny. Do nagrody dołączona jest honorowa statuetka. 

5. Liczbę i wysokość nagród ustala corocznie Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, zwany dalej 
„Zarządem Województwa”. 

§ 2. 1. Oprócz nagrody finansowej przyznawana jest również nagroda honorowa „Za Działalność 
Muzealną”, którą honoruje się instytucje muzealne działające na terenie województwa świętokrzyskiego. 

2. Nagroda honorowa przyznawana jest w postaci statuetki lub pamiątkowej plakiety. 

§ 3. 1. W każdej kategorii nagród o charakterze finansowym przyznawana jest jedna nagroda. 

2. Kandydat do nagrody lub wyróżnienia może zostać zgłoszony tylko w jednej kategorii regulaminowej. 

§ 4. 1. Uroczystość wręczenia nagród odbywa się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. 

2. Zastrzega się możliwość wręczenia nagród w innym terminie. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie nagrody i wyróżnienia mogą składać: 

1) muzea działające na terenie województwa świętokrzyskiego 

2) stowarzyszenia i fundacje, których cele statutowe obejmują m.in. działalność na rzecz dziedzictwa 
narodowego, kultury i sztuki 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody określa załącznik do regulaminu. 

3. Wnioskodawca do wniosku zobowiązany jest dołączyć: 

1) oświadczenie, iż jego cele statutowe obejmują m.in. działalność na rzecz dziedzictwa narodowego, kultury 
i sztuki (w przypadku stowarzyszeń i fundacji) 

2) materiały ilustrujące przedsięwzięcie zgłoszone do nagrody/wyróżnienia (publikacje, fotografie, etc.) 
w formie papierowej lub na nośniku danych. 

4. Wnioski o przyznanie nagrody należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach pracy UMWŚ lub przesłać pocztą na 
ww. adres (decyduje data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego potwierdzona pieczęcią wpływu, a nie data 
stempla pocztowego). 

5. Wnioski należy składać do ostatniego dnia czerwca danego roku, z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. Zastrzega się możliwość składania wniosków w innym terminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1371



7. Informacja o naborze wniosków i terminach zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. 1. Nagrody przyznaje Zarząd Województwa w oparciu o propozycje komisji, o której mowa w ust. 3. 

2. Propozycje komisji nie są wiążące dla Zarządu Województwa. 

3. W skład komisji wchodzi pięć osób: 

1) członek Zarządu Województwa jako przewodniczący 

2) dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego jako wiceprzewodniczący 

3) przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

4) dwaj eksperci w dziedzinie muzealnictwa, corocznie powoływani pisemnie przez Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego 

4. Udział w pracach komisji jest honorowy. 

§ 7. 1. Tryb pracy komisji: 

1) posiedzenie komisji zwołuje jej przewodniczący 

2) komisja rozpoczyna pracę po otrzymaniu wniosków do nagrody oraz informacji  o liczbie i wysokości 
nagród 

3) obrady poprzedzone są wystąpieniami referentów prezentujących wnioski; referentami są członkowie 
komisji wyznaczeni przez jej przewodniczącego 

4) komisja jest władna podejmować decyzje w obecności co najmniej trzech z pięciu członków, w tym 
przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego komisji 

5) głosowanie komisji jest jawne 

6) komisja wyraża swoje stanowisko zwykłą większością głosów 

7) w przypadku równej ilości głosów decyduje głos przewodniczącego 

8) z posiedzenia komisji spisuje się protokół 

2. Członek komisji, który jest kandydatem do nagrody, nie bierze udziału w głosowaniu nad wnioskiem 
jego dotyczącym. 

3. Członek komisji, który reprezentuje instytucję zgłaszaną do wyróżnienia, nie bierze udziału 
w głosowaniu nad wnioskiem dotyczącym tej instytucji.  

§ 8. 1. Obsługę prac komisji zapewnia Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, zwany dalej „Departamentem”. 

2. Do zadań Departamentu należy: 

1) umożliwienie członkom komisji zapoznania się ze złożonymi wnioskami przed posiedzeniem komisji 

2) zapewnienie w trakcie posiedzenia komisji urządzeń multimedialnych do prezentacji przedsięwzięć 
zgłoszonych do nagrody 

3) sporządzenie protokołu z posiedzenia komisji 

4) obsługa organizacyjna nagrody

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1371



Załącznik do Regulaminu przyznawania  

Świętokrzyskiej Nagrody Muzealnej 

im. Tadeusza Włoszka 

 

 

WNIOSEK  

o Świętokrzyską Nagrodę Muzealną im. Tadeusza Włoszka 

 

 

1. Pełna nazwa wnioskodawcy (adres, telefon, e-mail): 

 

 

 

  

 

 

  

  

2. Dane osobowe kandydata do nagrody (adres, telefon, e-mail): 

 

 

  

 

 

 

 

 

3. Informacja dotycząca działalności kandydata do nagrody:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1371



 

4. Kategoria nagrody (zaznaczyć właściwą): 

  

 Wystawa 

 Publikacja 

 Edukacja Muzealna 

 Konserwacja Zbiorów 

  

 Za Działalność Muzealną 

 

5. Informacja o osiągnięciu, za które ma być przyznana nagroda:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Załączone materiały ilustrujące przedsięwzięcie zgłoszone do nagrody/wyróżnienia: 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Czy w latach ubiegłych kandydat otrzymał Świętokrzyską Nagrodę Muzealną im. Tadeusza 

Włoszka lub inne nagrody Samorządu Województwa Świętokrzyskiego (jaka nagroda / rok 

otrzymania nagrody / za jakie osiągnięcie): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
..............................................................................................                                      …………….......................................................................... 
              (pieczęć wnioskodawcy i data)                                                                              (pieczątka i podpis osoby upoważnionej) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1371


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4



	Załącznik 1.2 Załącznik do Regulaminu przyznawania 
Świętokrzyskiej Nagrody Muzealnej im. Tadeusza Włoszka

		2021-04-07T07:18:05+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




